EJECUTIVO  

Radicación: 2021-00106-00 

Asunto: Niega mandamiento de pago  

La empresa INTERASEO S.A.S E.P. S, actuando a través de apoderado judicial, 

presenta demanda Ejecutiva, en contra de AGUAS DEL MORROSQUILLO 

S.A E.S.P por la suma de SESENTA Y NUEVE MILLONES 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 

PESOS MCTE ($69.483.400,00.) representado en  las facturas de ventas N° 3115, 

3170,3235,3281,33931, más la suma de CUATRO MILLONES 

NOVECIENTOS MIL PESOS MCTE ($4.900.000,00), por concepto de 

clausula penal pecuniaria por el incumplimiento de obligaciones contractuales 

equivalente al 10% del valor total del contrato de fecha 04 de septiembre de 20182. 

1. FUNDAMENTO FÁCTICO 

Como fundamento fáctico la parte actora expone los hechos que se sintetizan a